



ارزش معاملات تالار صادراتی ۵.۲ همت شد

۲۰۷ هزار و ۷۳۵ تن انواع کالا به ارزش بیش از ۵.۲ هزار میلیارد تومان در تالار صادراتی بورس کالای ایران در هفته منتهی به ۲۳ تیر ۱۴۰۲ مورد معامله قرار گرفت. ۲۰۷ هزار و ۷۳۵ تن انواع محصول صنعتی و پتروشیمی به ارزش بیش از ۵ هزار و ۲۴۹ میلیارد تومان در رینگ صادراتی بورس کالای ایران در هفته منتهی به ۲۳ تیر فروخته شد. در جریان معاملات هفته گذشته تالار صادراتی، بیشترین حجم معامله شده متعلق به قیر با دادوستد ۱۴۹ هزار و ۳۷۰ تن به ارزش بیش از ۲ هزار میلیارد تومان بود.

همچنین در هفته گذشته ۵۰ هزار تن گندله سنگ آهن به ارزش بیش از ۲۲۶ میلیارد تومان در تالار کیش فروخته شد و ارزش فروش ۸ هزار تن مس کاند بیش از ۳ هزار و ۱۴ میلیارد تومان بود.

در هفته‌ای که گذشت، ۳۴۰ هزار تن عایق رطوبتی به ارزش ۴ میلیارد و ۹۹۲ میلیون تومان دادوستد شد.

علاوه بر این، فروش ۲۵ تن گوگرد پودر ارزش ۹۷.۵ میلیون تومانی داشت.

معامله ۲۴۴ میلیون واحد صندوق در بورس کالا

بررسی معاملات بازار مالی بورس کالای ایران نشان می‌دهد هفته گذشته (منتهی به ۲۳ تیر)، بیش از ۲۴۴ میلیون واحد صندوق سرمایه‌گذاری کالایی به ارزش بیش از ۷۲۱ میلیارد تومان معامله شد.

در هفته‌ای که گذشت، ۱۱ صندوق فعال در حوزه طلا و ۲ صندوق فعال در حوزه زعفران در مجموع ۲۴۴ میلیون و ۱۱ هزار و ۲۹۵ واحد صندوق به ارزش بیش از ۷۲۱ میلیارد تومان معامله شد.

سهام صندوق‌های طلا از این حجم از معاملات صندوق‌های سرمایه‌گذاری، ۱۶۲ میلیون و ۴۴۲ هزار و ۷۹۲ واحد به ارزش بیش از ۶۳۲ میلیارد تومان و سهم صندوق‌های زعفران ۸۱ میلیون و ۵۶۸ هزار و ۵۰۳ واحد به ارزش بیش از ۸۸.۸ میلیارد تومان بود.

عرضه ۴۸۵ هزار تن شمش و ورق فولادی در بورس کالا

دوشنبه ۲۵ تیرماه در بورس کالا ۴۸۵ هزار تن شمش و ورق فولادی در تالار صنعتی عرضه شد. در تالارهای مختلف بیش از ۸۳۱ هزار تن انواع کالا و محصول عرضه می‌شود. به گزارش کالاخبر، تالار محصول‌های صنعتی و معدنی میزبان عرضه ۳۰۰ هزار و ۸۰ تن ورق گرم، ۱۷۳ هزار و ۵۰ تن شمش بلم و ۷ هزار تن ورق سرد و ۵ هزار تن ورق گالوانیزه است.



سجاد صفری / ایران

کاهش قیمت‌ها به بازار سهام رسید

افت قیمت جهانی فلزات و کاهش نرخ ارز، شاخص‌های بازار سهام رانزولی کرد

خرید قرار گرفت.

به این ترتیب شاخص کل بورس در پایان معاملات دیروز حدود ۳٫۲ درصد کاهش ارتفاع داد و به عدد یک میلیون و ۹۵۶ هزار واحد رسید.

این کاهش در فرابورس ۶۷۲ واحد بود و باعث شد شاخص کل این بازار نیز تا عدد ۲۵ هزار و ۸۰۰ واحد افت کند.

در معاملات دیروز، حمایت حقوقی از سهام بزرگ ادامه یافت، اما این اقدام باعث جلوگیری از افت قیمت‌ها و ریزش شاخص کل نشد. از طرفی خروج پول حقیقی از معاملات خرد ۱۱۶۵ میلیارد تومان بود.

روز دوشنبه از مجموع ۶۵۰ نماد معامله شده در بورس و فرابورس، ۵۵۳ نماد در محدوده منفی معامله شدند و ۹۷ نماد نیز افزایش قیمت داشت. از این تعداد ۱۵۳ نماد در صف فروش و ۲۵ نماد در صف

دلار نزولی شد، فلزات ارزان شد

روند نزولی شاخص‌های بازار سهام ایران در روزهای اخیر از تحولات بازارهای جهانی و سایر بازارهای مالی اثر پذیرفته است.

نگاهی به روند معاملات یک هفته گذشته فلزات نشان می‌دهد روند قیمت‌ها در محصولات فولادی همچنان نزولی است.

آمار معاملات هفته گذشته نشان می‌دهد در بازار ورق گرم فولادی هرچند قیمت‌ها در بازار چین تا بالای ۵۶۵ دلار در هر تن بالا آمده اما قیمت‌های فوب دریای سیاه

در عدد ۵۸۵ دلار ثابت مانده است. در این هفته، قیمت میلگرد در بازار ترکیه از حدود ۶۰۰ دلار در هر تن به ۵۸۰ دلار کاهش یافت. قیمت این کالا در بازار چین با یک کاهش اندک نسبت به ابتدای هفته به

عدد ۵۴۰ دلار رسید.

بازار بلیت در هفته گذشته با کاهش شدیدتری روبه‌رو شد و قیمت فوب دریای سیاه از حدود ۵۷۷ دلار به ۴۶۰ دلار در هر تن کاهش یافت. در معاملات روز گذشته بورس کالای لندن نیز قیمت آلومینیوم حدود ۱٫۳ درصد کاهش یافت و به عدد ۲ هزار و ۲۴۴ دلار رسید. قیمت مس نیز حدود ۲٫۵ درصد کاهش داشت و به عدد ۸ هزار و ۴۵۷ واحد رسید.

هر چند این روند در مجموع می‌تواند برحاشیه سود محصولات فلزاتی در ایران تأثیرگذار شود اما به نظر می‌رسد شرکت‌ها بتوانند کاهش‌ها را از طریق افزایش تولید و فروش جبران کنند.

بازار سهام ایران در کنار بازارهای جهانی، از طرف کاهش قیمت‌های ارز و طلا نیز تحت تأثیر قرار دارد. در روزهای اخیر رکود شدید در

این بازارها باعث شد قیمت دلار غیررسمی تا محدوده ۴۸ هزار تومان کاهش یابد که این موضوع برخی از فعالان بازار سرمایه را در خصوص سودسازی شرکت‌های صادراتی بدبین کرده است.

در این رابطه کارشناسان بازار اظهار داشته‌اند کاهش قیمت دلار در بازارهای غیررسمی هیچ تأثیری بر درآمدهای شرکت‌ها نخواهد داشت و نگرانی فعالان بازار بی‌مورد است. به گفته این کارشناسان، در حال حاضر هیچ یک از کالاهای تولیدی در بازار بر اساس نرخ‌های بازارهای غیررسمی قیمت‌گذاری نمی‌شوند و کاهش یا افزایش نرخ ارز در این بازارها بر درآمد و سودسازی شرکت‌ها تأثیر نخواهد داشت.

رکود معاملات در اوج برگزاری مجامع

با نزدیک شدن به آخرین فرصت‌ها برای برگزاری مجامع سالانه شرکت‌ها، حجم معاملات نیز به کمترین میزان خود از ابتدای سال جاری رسید.

امروز ۹ میلیارد و ۶۹۵ میلیون برگ سهم در بورس و ۷ میلیارد و ۷۸۲ میلیون برگ سهم در فرابورس معامله شد که در محدوده روزهای قبل و میانگین‌های پایین حجم معاملات روزانه قرار می‌گیرد.

نوسانات شدید شاخص‌ها نشانه ناکارآمدی بازار ایران است

در چند سالی که بورس اوراق بهادار در ایران رونق چشمگیری گرفته، همواره شاهد آن بودیم که شاخص کل دچار فرازوفرودهای ناگهانی و بعضاً احساسی بوده است. البته مدیران ارشد با تغییر ساختارهای معیوب و تنوع بخشی به صندوق‌ها و همچنین ایجاد نظارت‌های بیشتر سعی کرده‌اند از این موضوع جلوگیری کنند و تا حدودی نیز موفقیت‌هایی کسب کرده‌اند، اما باید این نکته را خاطرنشان کرد که ایجاد فضای فکری نامناسب و به وجود آمدن رویه‌های غلط در بین فعالان بازار، باعث می‌شود این روند ادامه‌دار باشد و به انتظار همیشگی در میان فعالان تبدیل شود و بازار سهام ایران را در بلندمدت به حاشیه‌های خطرناکی ببرد. باید توجه داشت در پی به وجود آمدن منافع کلان برای اشخاص و گروه‌های دخیل در بازار، در آینده اصلاح این رویه‌های ریشه‌دار کار بسیار سختی خواهد بود.



کاهش قیمت دلار در بازارهای غیررسمی هیچ تأثیری بر درآمدهای شرکت‌ها نخواهد داشت و نگرانی فعالان بازار بی‌مورد است

افزایش سوددهی صنایع کامودیتی محور با کاهش CPI



نیمه‌میرزایی کارشناس بازار سرمایه، در رابطه با تأثیر کاهش شاخص CPI و افزایش قیمت جهانی کامودیتی‌ها بر سودآوری صنایع، اظهار کرد: قیمت جهانی کامودیتی‌ها در چند روز اخیر به‌طور قابل توجهی در مسیر رشد قرار گرفت، طبیعتاً این مسئله تأثیرات مثبتی را برای صنایع ما در حوزه‌هایی همچون پتروشیمی، فلزات و ... در پی خواهد داشت.

وی اضافه کرد: از منظر بررسی‌های تکنیکال، رشد قیمت جهانی کامودیتی‌ها ادامه‌دار نخواهد بود و ممکن است در هفته‌های آتی یک اُفت ملایم برای رسیدن به ثبات را در این حوزه تجربه کنیم. این کارشناس بازار سرمایه بیان کرد: در حال حاضر مبحثی که می‌تواند جذابیت سهام شرکت‌های کامودیتی‌محور را افزایش دهد مربوط به قیمت مینا در بحث تسعیر ارز است که در حال حاضر با دلار نیمایی دوم حوالی ۳۸ هزار و ۵۰۰ تومان محاسبه می‌شود که اختلاف قابل توجهی با نرخ ارز در بازار آزاد دارد. میرزایی تأکید کرد: در حال حاضر مشاهدات و بررسی شرایط بازار در خصوص وضعیت

سودهای تقسیمی؛ علت تحرکات بعدی بازار سرمایه



فاکتوری که سرمایه‌گذاران در فصل مجامع مورد توجه قرار می‌دهند، به موضوع DPS (سود نقدی سهام) شرکت‌ها باز می‌گردد. چشم‌انداز روشنی که در کنار این معیار می‌تواند برای سهام‌متصور بود نیز حائز اهمیت است. این تحلیلگر بازار عنوان کرد: دو فاکتور اساسی چون موضوع DPS و چشم‌انداز صنایع برای ما بسیار مهم است.

گزارش‌های سه‌ماهه صنایعی چون گروه فلزات، صنعت سیمان و قطعه‌سازی انتظار می‌رود روند بازار سرمایه و روند معاملات را در کوتاه‌مدت و پس از آن در بلندمدت مثبت کنند. این تحلیلگر بازار معتقد است، در حوزه نرخ ارز در حال حاضر با چالش جدی مواجه نیستیم. در حوزه بازارهای جهانی اگر سیاست‌های انقباضی فدرال رزرو به اتمام برسد، طبیعتاً کامودیتی‌ها افزایش قیمت خواهند داشت. در بخش سیاست‌گذاری بازار پول نیز نکات حائز اهمیتی وجود دارد که باید مورد توجه قرار بگیرد.

این کارشناس بازار سرمایه تصریح کرد: با توجه به ۳ پارامتر فوق، شرایط حاکم در بازار سهام چالشی نیست. احتمالاً پس از انتشار گزارش‌های ۳ ماهه از اول مردادماه سال جاری، تحرکاتی در برخی از صنایع به وقوع خواهد

یک کارشناس بازار سرمایه بیان کرد: مهم‌ترین فاکتوری که سرمایه‌گذاران در فصل مجامع مورد توجه قرار می‌دهند، به موضوع DPS (سود نقدی سهام) شرکت‌ها باز می‌گردد. چشم‌انداز روشنی که در کنار این معیار می‌تواند برای سهام‌متصور بود نیز حائز اهمیت است. به گزارش سنا، محمدجواد بختیاران، تحلیلگر بازار سرمایه درباره گزارش‌های سه‌ماهه شرکت‌ها و تأثیر آن بر روند بازار سرمایه به بورس‌ان گفت: با توجه به ثبات حاکم در بازار سرمایه، به احتمال بسیار پس از انتشار گزارش‌های ۳ ماهه تحرکاتی در برخی از صنایع به وقوع خواهد پیوست که روند مثبتی را بر بازار سرمایه خواهد گذاشت چرا که عمده شرکت‌ها عملیات و گزارش‌های ماهانه بسیار خوبی داشته‌اند. وی افزود: پس از ارائه و انتشار